
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МОМСКОГО РАЙОНА»

«МУОМА ОРОИУОНУН  
УОРЭЦИРИИТИН САЛАЛТАТА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ 
КАЗЕННАЙ ТЭРИЛТЭ

678860, Республика Саха (Я кутия), М омский район, село Хонуу, улица М олодежная 39, 
тел. (41150) 2-12-80 тел.факс (41150) 2-12-32 E-mail: m om auprobr@ m ail.ru 

О КП О  02123924; ОГРН 1041400781729; ИНН /КПП  1416001165/141601001

ПРИКАЗ

от 20 января 2016 г. №  ^

О зачислении обучающихся в первые классы муниципальных общеобразовательных 
учреждений муниципального образования «Момский район» 

на 2016-2017 учебный год

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 22 января 2014г. №32 «Об утверждении порядка приема 
граждан в общеобразовательные учреждения» и в целях соблюдения конституционных 
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, 
обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений 
приказываю:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных
учреждений МО «Момский район»:

1.1. При определении правил приема граждан в учреждение 
руководствоваться приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22 января 2014г. № 32 «Об утверждении порядка приема граждан в 
общеобразовательные учреждения»,  письмом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 28 июня 2012г. №ИР-535/03 «О правилах приема в 
образовательные учреждения», письмом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 13 мая 2013г. №08-548 «О приеме в общеобразовательные 
учреждения»; распоряжением Администрации МО «Момский район» от 10.01.2015г. 
№10а «О закреплении определенной территории МО «Момский район» за конкретным 
муниципальным образовательным учреждением».

1.2. Осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом 
закрепленных за муниципальными общеобразовательными учреждениями 
территориями.

1.3 . Разместить на информационном стенде, официальном сайте учреждения 
лицензию, свидетельство аккредитации, данный приказ и другие документы, 
регламентирующие организацию образовательного процесса.

1 .4 . Прием граждан в учреждение осуществлять при предъявлении 
следующих документов:

личного заявления родителей (законных представителей) ребенка о
приеме;

документа,  удостоверяющего личность иностранного гражданина в 
Российской Федерации (копии при наличии оригинала либо нотариально заверенной 
копии документа);

свидетельства о рождении ребенка (копии при наличии оригинала либо

mailto:momauprobr@mail.ru


нотариально заверенной копии документа);
свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (по форме 3 

«регистрации по месту пребывания»,  или по форме 8 «регистрация но месту 
жительства»),  определенных приказом ФМС России от 11 сентября 2012г. №288 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления Федеральной 
миграционной службой государственной услуги по регистрационному учету граждан 
Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах 
Российской Федерации» (Зарегистрировано в Минюсте России 02.04.2013 №27963) 
(копии при наличии оригинала либо нотариально заверенной копии документа).

1.1. Осуществлять прием заявлений в первый класс на 2016-2017 учебный год:
1.1.1. Прием заявлений в первый класс ОООД (организации, осуществляющие 

образовательную деятельность) для граждан, проживающих на закрепленной 
территории, начинается не позднее 1 февраля и завершается не позднее 30 июня 
текущего года.

1.1.2. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием 
заявлений в первый класс начинается с 1 июля текущего года до момента заполнения 
свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

1 .1 .3 . ОООД, закончившие прием в первый класс всех детей, проживающих на 
закрепленной территории, осуществляют прием детей, не проживающих на 
закрепленной территории, ранее 1 июля.

1.2. Зачисление в учреждение оформлять приказами руководителя 
общеобразовательного учреждения в течение 7 рабочих дней после приема 
документов.

1.3 . С 1 апреля по 31 августа 2016 года каждый четверг предоставлять в 
МКУ «Управлениеобразования» Момского района»» оперативную информацию о 
зачислении в первый класс общеобразовательного учреждения.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зав. РМС Мартынову
М.А.

Начальник МКУ «Управление - л а г / /
образования М омского района: У х Т ц 1 /В.А.Фазульянова/


